Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной

выплаты гражданам, заключившим контракт о прохождении военной

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия

 в специальной военной операции

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года

 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в единой системе публичной власти», решением городской Думы города

Дзержинска от 28 мая 2025 года № 796 «О единовременной денежной

выплате гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы

в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной

военной операции», руководствуясь Уставом городского округа город

Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной

выплаты гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы

в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной

военной операции согласно приложению.

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 7 мая 2025 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

Глава города                                                                                    М.П.Клинков

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454007&date=07.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=273269&date=07.09.2023